
18/04/2018 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

(OMISSÃO DE LICITAÇÃO 
.VISO DE LICITAÇÃO SAF-TP002/18 

ESTADO DO CEARÁ  -  PREFEITURA MU"ICP'AL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de licitação torna público que :.o próximo dia 
04 de maio de 2018 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS n° SAF-TP002/18, cujo objeto 
é a Prestação de Serviços técnicos profissionais especializados de 
assessoria e consultoria tributária e financeira, compreendendo a 
execução de trabalhos visando a recuperação de receitas, junto aos 
contribuintes do ramo da atividade econômica de telefonia fixa e 
móvel estabelecidos fora do âmbito do município, relativamente a 
quaisquer débitos, tributários ou não tributários, envolvendo 
cadastramento in toco de imóveis e/ou equipamentos, caso necessário, 
auditoria fiscal, enquadramento legal, cálculo dos encargos legais e 
apuração total do débito para com o Município de Nova Russas/CE. O 
edital completo encontra-se a disposição dos interessados na sala de 
licitações a Rua Pe. Fco. Rosa. 1388 ou sites: 
www.novarussas.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.t r. 

Nova Russas/CE, 18.04.20 18. 

PAULO SÉRGIO AJVDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador:03 1 BCB90 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 18/04/201 S. Edição 1925 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/031BCB90 	 1/1 





DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N"072 1 FORTALEZA, 18 DE ABRIL DE 2018 

IPSC 

MISTO 

FSCC12S031 

ESTADO DO CLARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACÁTI ~EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 2901.001/201 

- CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 0l/2017-SEDUC/CELOS - c0NrRA1ANTE: Município de Aracati - Secretaria de Educação. CN'FR4J'AD 
BRAGA SERVIS - SERVIÇOS, COMERCIO E CONSTRUÇÕES  EIRELI. OBJETO: Alteração do Valor Inicial do contrato para prestdoc1Z 
de Construção remanescente de 02 (Duas) Escolas de 06 (Seis) salas de aula- EEF Moisés Marques-  Vila Cajazeiras e EEF José I3ernardo de os4f-'i 

Cajueiro - Convênio N 22.349/2014. MODALIDADE DE LICITAÇAO: Concorrência Pública N° 01/2017-SEDUC/CELOS. FUNDAMEN'IÇtO 
LEGAL: Inciso!! do Art. 65 da Lei Federal N°8.666/93 e suas alterações posteriores. VIGÊNCIA: 12)) dias. FORO: Comarca de Aracati-CE. DATA DA 

ASSINATURA: 13 de Abril de 2018. SIGNATÁRIOS: Lucilene Alves da Sil'.a Secretária) e Fernando Regis Pimenta Felicio (Assina pela Contratada. 

Estado do Ceará  -  Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura- Tomada de Preços N 01/2018-SEDUC - Aviso de Resultado 

de Habilitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de ('rui comunica o resultado dc julgamento da documentação de habilitação da Tomada 
de Preços ,i°0l/201K-SEDUC- Reformada Biblioteca Publica Municipal. licitantes Habilitadas, por cumprirem todas as exigências editalicias: Savires 

Construções Eireli - ME, Secullus Serviços e Locações Eirei e VM Construções Locações e Evenios Lula - ME. licitantes Inabilitadas, por descumprimcnto 
dos itens: Marazul Construções Eireli -4.1 .!lLb e 4.1 .IV.a.H1: Agiliza Einprccndinscntos & Construções Eircli - ME - 2.2. 2.3. 2.4.4.1 .fl.c. 4.1 .T!.d. 4.1 .TI.. 
4.I.111.a, 4.l.Ill.b, 4. l.IV.a e 4.l.IV.b; Francisco L. Ripardo - ME- 2.2. 2.3. 2.4, 4.l.11.d, 4.1.II.e, 4.1.111.b e 4.l.lV.b; CNT-Constisrtora Nova Terra Eireli 

- EPP -4.1 .lI!.b e 4.1 IVa.!. Está aberto o prazo para interposição de recursos. Cruz. lide Abril de 2018. ,José Ednaido Alves de Sousa - Presidente da 

Comissão de Licitação. 

*** 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AICABA - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - 

TOMADA DE PREÇOS N' 2018.02.07.001  -  SEINFRA - A Comissão de Licitação toma público o Resultado de Julgamento das Propostas Preços da 
Tornada de Preços N° 2018.02.07.001 . SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação da prestação de serviço de perfuração de pOÇOS artesianos profundos 
a serem locados em diversas Localidades, do Município de Aivaba-CL. a saber: CLASSIFICADAS: HIDRO PERFURAÇÕES EIREI.l - EPP. pelo 

Valor Global de ES 448.711,76 (Quatrocentos e Quarenta e Oito Mil Setecentos e Onze Reais e Setenta e Seis Centasos): e AMPARO SERVIÇOS E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME. pelo Valor Global de ES 440.325,60 (Quatrocentos e Quarenta Mil Trezentos e Vime e Cinco Reais e Sessenta 
Centavos). Fica Aberto, a partir da data desta Publicação, o Prazo Recursal previsto no Artigo 109. Inciso 1. Alínea "b". da Lei de Licitações. Aivaba-CL. 

18 de Abril de 2018. Joana Beníclo Leitão - Presidente da CPI.. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 023/2018 - A 
Pregoeira da Prcfcitura Municipal de Croatá-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial. 
tombado sob o N' 023/2018, tendo como Objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção predial básica nos prédios 

vinculados as diversas Unidades do Municiplo de Croatá-CE. A Sessão será realizada às lSh do dia 03 de Maio de 2018. na Sala da ('omissão situada 
a Rua Manuel Braga, N° 573, Caroba. Croatá-CE. A Documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 
OSli às 12h e no seguinte Sítio Virtual: www.tcnLce.gov.blYlicitacoel. Mais informações no endereço citado ou pelo Telefone: (88) 3659.1164. Croatá-CE. 

17 de Abril de 2018. Francisca Silva de Abreu - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 0S.005/2018-SRP 

- O Pregoeiro do Município de Ariscati-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 03 de Maio de 2018, às 091%, na Sede da 
Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N" 1272. Farias Brito. Aracati.CE, estará realizando 

Licitação. ria Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é o Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de mobiliários e equipamentos, 
destinados au Centro de Educação do Município. sob responsabilidade da Secretaria de Educação de Aracati-CE, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. Aracati-CE, 17 de Abril 

de 2018. Oscar Granjeiro Dantas Neto - Pregoeiro. 

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIA[. N' 
2018.04.18.01 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Cameiro-CE torna público que no dia 02 de Maio de 2018, às 10h, na Sala da Comissão 
de Licitação. Localizada na Praça Mariano Aires, SÍN°. Centro, nesta cidade, receberá Propostas para: Aquisição de Três (3) veículos de passeio, zero 

quil6metro, para transporte das equipes das Unidades Básicas de Saúde da Família, de Interesse da Secretaria de Saúde do Município de Piquei 

Carneiro-CE. Modalidade: Pregão Presencial N"2018.04.18.01. A Documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no Portal ÔoTCM 
oujunto á Comis,sào de Licitação no endereço já citado, no horário de expediente (Ohh às 11h). Piquei Carneiro-CE. IS de Abril de 2018. Francisca Vera 

Lúcia Barbosa I.irna- Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Nus a Russas. A ('omiSsão de Licitação torna público que no próximo dia 04 de maio de 2018 às 09:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n5  SAF-TP002/1 8, cujo objeto ú a Prestação de Serviços técnicos profissionais especializados de 
assessoria e consultoria tributária e financeira, compreendendo a execução de trabalhos visando a recuperação de receitas, junto aos contribuintes do ramo da 
ans idade econômica de telefonia fixa e mós et estabelecidos fora do Ambilo do Município, relatis amente a quaisquer débitos. tributários ou não tributários. 
envolvendo cadastrarnento in loco de imóveis e/ou equipamentos, caso necessário, auditoria fiscal, enquadramento legal. cálculo dos encargos legais e 
apuração total do débito para com o Município de Nova RiissasiCE. O edital completo encontra-se a disposição dos interessados nasala de licitações a Rua 

Pc. Fco. Rosa. 1388 ou sites: www.novarussas.cc.gov.br  e www.tcc.cc.gov.hr. Nosa Russas/CE, 18.04.2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfim-  Presidente 

da CPI.. 

*** *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltidroiindia. A Prefeitura Municipal de ltidrolãndiafCE. por intermédio do Gabinete da Prefeita, torna 

publico, nos termos da Lei 0  10.520.02, que tara realizar Procedimento Licitatório - Modalidade: Pregão Presencial - N". PMH-13041S-PP02. Objeto: 
Aquisição de Pneus e Acessórios de fabricação nacional, destinados a frota de veículos das Unidades Administrativas do Município de Hidrolándia/CE - 

Sessão Públicae Inicio da Abertura dos Envelopes: 1 lhOOnt do dia 03/05/2018 -Local: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Luiz Camelo Sobrinho. 640. 
Centro, CEP: 62270-000, Hidrolãndia-CE. O Edital e Anexo se encontram disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 07h3fltnin 

às 13h00min e no endereço eletrônico http:iwww.tcm.ee.gov.brflicitaeoes. Illdrolúndia - CL, 17 de Abril de 2018. Francisca Janaina Magalhães TImbó 

- Pregoeira Oficial. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia. A Prefeitura Municipal de Hidrolándia/CE, por intermédio do Gabinete da Prefeita, torna público. 
nos termos da Lei n 10.520/02. que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial - N'. PMH-1 3041 S-PPOI - Objeto: Contratação 
de empresa especializada em assessoria para coordenação e execução de atividades de comunicação e propaganda, Junto as Unidades Administrativas do 
Município de Hidrolãndia/CE - Sessão Pública e Inicio da Abertura dos Envelopes: OShOOm do dia 03/05.2018 - Local: Sede da Prefeitura Municipal - 
Avenida Luiz Camelo Sobrinho, 640, Centro, CEP: 62270-000. Hidrolândiu - CL. O Edital e Anexo se encontram diponiveis no Setor de Licitações clii 
dias de expediente normal, das 07h30min às 1 3h00min e no endereço eletrônico htip:I www.tcm.cc.gov.br/lidtacoes. Hldrolãndla - CE, 17 de Abril de 

2018. Francisca .lanaína Magalhães Timbá -  Pregoeira Oficial. 

5** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Extrato de Contrato N° 002J2018/TP -01. N' 002/2018(1'P- 02 e N 002/2018/TP -03. A 
Secretaria de Educaçào. Desporto e Lazer. Secretaria de Saúde e Secretaria de Governo do Município de Novo Oriente torna público o Extrato de Contrato 

abaixo descrito oriundo da Tomada de Preços n0  002/2018(1'?. Objeto: é a Contratação de serviços administrativos para orientação e assistência operacional 
no planejamento nas aquisições junto às secretarias do Município de Novo Oriente - CE. Contratada: Sers iços de Assessoria e Projetos LTDA. (.N.P.J. N' 
l2.020.733'0001-77. Valor Global: R.S 108.000,00 (Cento e oito mil reais). Data de Assinatura: 22 de fevereiro de 2018. Assina pelo Contratante: Simone 
de Macedo Magalhàcs Moura Secretária de Educação, Desporto e Lazer. Maria do Socorro Fernandes SaIes Secretária de Saúde e Joqé Siriano da Costa 
Secretário de Governo. Contratada: 0 Sr. Paulo Roberto Chaves Rebolsa.s. C'PF: is' 764.818.403-68. Novo Oriente - Ceará. 17de abril de 2018. 

1 


